



Säämingin kumppanuuspöytä

Miitti -kokoustila, Pääkirjasto Joeli ja Teams
17.4.2023 klo. 17:00-19:00

Puheenjohtaja: Asko Hirvonen

Kaupungin edustajat paikalla: vs. elinkeinojohtaja Juha Turtiainen
Kaupungin edustajat Teamsissa: kaupunginjohtaja Janne Laine, tekninen johtaja Kari Tikkanen, sivistystoimen johtaja Mikko Ripatti

Sihtteri: Veera Riikonen

Tilaisuuteen osallistui paikalla: 8 hlöä

Tilaisuuteen osallistui Teamsissa: 3 henkilö

1. Tilaisuuden avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 17.03.

Puheenjohtaja avasi keskustelun ajankohtaisella aiheella kyläkoulujen lakkauttamisesta Säämingin alueella. Kokouksen alussa käytiin vilkasta keskustelua kyläkouluista, nykyisestä kouluverkko-suunnitelmasta ja kaupungin nykyisen palveluverkon tilanteesta.

2. Kaupungin johtajan katsaus

Kaupunginjohtajan katsaus: Savonlinna on neljättä vuotta peräkkäin muuttovoittokaupunki ja kehitys jatkuu edelleen tänä vuonna. Kaupungin taloudellinen tilanne on vahva, kustannustehokkuutta on parannettu ja mm. hallinnolliset kustannukset ovat vähäiset. Savonlinnassa sote-menot olivat valtakunnan korkeimpia. SOTE-uudistuksen jälkeen kaupungin tulopohjaa pienennetään ja tilanne vaikeutuu.

Kaupungissa on paljon työpaikkoja ja kaupunkiin muuttaneet ovat lapsiperheitä ja työikäisiä. Asukasmarkkinoinnissa pääkohderyhmänä ovatkin lapsiperheet, opiskelijat sekä ikäihmiset.

Savonlinna on vanha teollisuuskaupunki ja työpaikkojen määrän kehitys on ollut poikkeuksellista koko Suomen mittakaavassa. Teollisuuden työpaikat muodostavat ison potentiaalin kaupungille. Teollisuuden lisäksi myös hoiva-alalla on paljon työpaikkoja.

Savonlinnaan on saatu n. 700 uutta amk-opiskelijapaikkaa sitten OKL:n lopettamisen. Opiskelijoiden määrä on noussut vuosittain. Suurin osa opiskelijoista myös asuu Savonlinnassa ja



Savonlinna

monimuoto-opetuksessa on vain pieni osa. Tarvitaan kuitenkin lisää kansainvälisiä opiskelijoita ja heidät integroitua kaupunkiin hyvin mahdollistamalla työllistyminen opiskelun jälkeen. Alkamassa on mm. englanninkielinen sairaanhoitajakoulutus ja hyvinvointialue järjestää opiskelijoille harjoittelupaikkoja. Opintoihin kuuluu myös suomen kielen opintoja.

Savonlinna on maaseutukaupunki ja maatilatalouden kehitys on myös ollut positiivista. Maatilojen määrä on pysynyt n. 300 kpl. Maatalouden kriisi on kiinni EU:n ja valtion tuista.

Matkailijamäärät ovat menneet alaspäin Venäjän rajan sulkemisen takia. Savonlinna on veto-voimainen kaupunki, koronan aikaan matkailijoita kävi paljon, mutta matkailun jälleen vapauttuna ovat matkailijat hakeutuneet muualle. Kesän aikana Savonlinnaan tulee 7 charter-konetta Rotterdamista ja Frankfurtista. Alkuvaiheessa charter-lentoja täytyy tukea ja markkinointiin panostaa.

Savonlinnassa ollaan edellä laajakaistayhteyksien kehittämisessä ja etäyhteyksiin on panostettu paljon. Toimivat laajakaistayhteyden mahdollistavat edelleen maaseudulla asumista, kun etätyö, etäopiskelu ja sotepalveluiden käyttö etänä onnistuu.

3. Savon Luotsi Leader – toiminnan esittely Kirsi Blomberg

Kirsi Blomberg SavonLuotsi Leaderin hankeneuvoja esitteli vuoden alussa aloittanutta SavonLuotsi Leaderia. Savonlinnassa SavonLuotsi Leader toimii maaseutualueilla. Leader-tukia on tällä kaudella jaossa 4,2 miljoonaa euroa. Tukia jaetaan erilaisiin kehittämishankkeisiin ja investointeihin yrityksille, yhdistyksille ja yhteisöille. Lisäksi on olemassa Nuorisoleader-tukimahdollisuus, esimerkiksi nuorille, jotka haluavat kesän ajan työllistää itsensä ja tarvitsevat tukea vaikka kesäkahvilan perustamiseen liittyviin kustannuksiin.

Hyviä hankeideoita voi viedä SavonLuotsi Leaderiin ja ideoista ja mahdollisista hankkeista ja tukihakemuksista pääsee keskustelemaan lisää työntekijöiden kanssa. SavonLuotsi Leaderin toimisto sijaitsee Savonlinnassa Puistokadulla.

Leader tuen haku ei ole vielä mahdollista, mutta hankeideoita voidaan jo työstää. Ensimmäiset hankehaut alkavat kesäkuussa. Haku tapahtuu sähköisesti, paperisia hankehakemuksia ei enää oteta vastaan. Isoihin kumppanuuspöytäan tuleviin avustushakemuksiin ja kehitysideoihin voi hakea tukea myös SavonLuotsi Leaderista. Esimerkiksi Kerimäen koirapuisto saa osan tueta kumppanuuspöydästä ja osan Leaderista. Näin saadaan lisää vipuvartta aluekehitykseen.

Tärkeää on, ettei hanketta aloiteta ennekuin on tehty hakemus, tukea ei voi hakea takautuvasti. Lisätietoja Leader-tuista ja hankkeista voi lukea SavonLuotsi Leaderin kotisivuilla: [Savonluotsi.fi](https://www.savonluotsi.fi) – [Savonluotsi.fi](https://www.savonluotsi.fi)

4. Syksyn 2022 kumppanuuspöytäan tulleiden esitysten tilanne



Vs. elinkeinojohtaja esitteli aiemmin tulleiden aloitteiden tilanteen ja toteuman. Monelle hankkeelle ja toimenpide-esitykselle on myönnetty puheenjohtajistosta rahoitusta.

- Kievarin kierros ry – rahoitus myönnetty kahden EKO-WC:n hankintaan latuverkoston varrelle. EKO-WC:t on hankittu.
- Varparannan alueen kyläyhdistys ry – rahoitus myönnetty Frisbeegolf-ratahankkeeseen. Ratahanke etenee, rakennus alkaa heti kun lumi sulaa.
- Herajärven vesijuoksijat – rahoitus myönnetty laiturille vievien portaiden rakennuskustannuksiin. Portaot ovat paikoillaan. Varparannan kyläyhdistys on toiminut avustuksen välittäjänä.
- Sääminki-seura ry esittää, että kaupungin omista tiloista löytyy varasto- ja arkistointitiloja vuorattavaksi järjestöjen käyttöön. - Sivistystoimen hallinnassa, kaupungilla on varausjärjestelmä liikuntapaikoille, sähköisen tilavarausjärjestelmän kilpailutus on käynnissä. Arkistotilaa ei ole, mutta harrastustoimintaan muutoin on toki.
- Sääminki-seura ry:lle myönnetty avustus Kaartilan koulun historiankirjan tuottamiskustannuksiin. Kirja on julkaistu.
- Säämingin 50-vuotisjuhlaseminaari – Seminaari järjestetään toukokuussa ja ohjelma on valmiina. Tilaisuuteen on avoin pääsy.
- Pellossalon nuorisoseurantaloon eli Itikkanotkon ulkorappujen korjaukseen on myönnetty avustus. Portaot on kunnostettu.

5. Ennakkoon tulleet toimenpide-esitykset

Avustus Haukiniemen Haka ry:n 70-vuotisjuhlan kuluihin

Tarkoituksena on pitää juhlatilaisuus, jossa on erilaista ohjelmaa - musiikkia, runoja, muisteiloita. Porukkaa on tulossa ympäri Suomen ja purtavaa pitää olla. Tehdään myös juhlavuoden lehti. Haettu avustussumma on se, mitä kustannuksiin on ajateltu menevän. Juhla järjestetään Anna Catharinassa.

Tapahtuma on ensi viikolla. Kumppanuuspöytä avustusten myöntäminen on toukokuun loppulla. Järjestäjän mukaan kustannuksista selvittää ja tapahtuma toteutetaan joka tapauksessa, vaikka mahdollinen haettu avustus saataisiin takautuvasti.

Avustushakemus viedään puheenjohtajien kokoukseen.

Avustus Juhlaseminaarin järjestämiseen

Sääminkiseura hakee Juhlaseminaarin järjestämiseen liittyviin kustannuksiin kumppanuuspöydästä avustusta 1000 euroa. Summa on n. 25 % seminaarin järjestämisen kokonaiskustannuksista.

Avustushakemus viedään puheenjohtajien kokoukseen.



Frisbeegolf -ratahanke 2022–2023

Kyseessä on jatkohakemus edelliselle, syksyllä 2022 tehdyille avustushakemukselle. Frisbeegolf-rata tulee maksamaan yli 10 000 euroa. Rata jää kaikkien käyttöön ja maksuja käytöstä ei peritä keneltäkään. Tavoitteena on avata rata 10.6.

Nuorisoverstas on tehnyt heittoalustat, kyläyhdistys pääsee ostamaan heittoalustat ulos, kun avustus saadaan. Frisbeegolf-ratahankeessa on tehty tiivistä yhteistyötä metsäpuolen ja vapaa-aikapäällikön kanssa.

Avustushakemus viedään puheenjohtajien kokoukseen.

Avustus 27.7.2023 Sääminkitalossa pidettävään ilmastotapahtumaan

Toinen perinteinen tapahtuma, ilmastosymposiumi järjestettiin viime vuonna heinäkuussa. Puhumassa oli Petteri Taalas ja tapahtuma sai valtakunnallista huomiota. Ilmastopäivässä on kaksi puhujaa ja aiheena mm. hektisiä asioita hiilinieluista. Haettu avustussumma on n. 25 % koko tapahtuma järjestämisen kustannusarviosta. Tapahtuman järjestämisessä on tehty yhteistyötä Savonlinnan kaupungin kanssa.

Avustushakemus viedään puheenjohtajien kokoukseen.

Avustus lihankäsittelytilojen rakentamiseen

Avustushakemuksen tehnyt Sakastin Samoojat ry toimii Haukiniemellä. Avustushakemuksen tekijää ei ollut paikalla esittelemässä hakemusta. Keskusteltiin mahdollisuudesta hakea avustusta myös Leaderin kautta. Leaderin edustaja kertoi, että Leaderista ei ole aikaisemmin rahoitettu ns. lahtivajoja, sillä niiden yleishyödyllinen käyttö on haasteellista. Lahtivajat ovat haasteellisia hygienian takia. Yksistään metsästysseura ei voi leader-rahoitusta saada.

Avustushakemus viedään puheenjohtajien kokoukseen.

Avustus kylätiedotteen painatuskustannuksiin

Kylätiedote on jaettu vuosittain tienvarren asukkaille. Tiedote on 5–7 sivuinen ja siinä esitellään mm. kyläalueella toimivat yritykset ja mahdolliset kylän tapahtumat. Tiedote on tarkoitus tehdä kevään aikana vapun jälkeen. Ensi viikon vuosikokouksessa viimeistellään tiedotteen sisältöä.

Avustushakemus viedään puheenjohtajien kokoukseen.



Savonlinna

Avustus uimakopin hankintaan Herajärven rannalle

Uimakoppi tulisi samalle rannalle missä ovat myös portaat, joiden rakennuskustannuksiin myönnettiin avustusta syksyn 2022 kumppanuuspöydässä. Keskusteltiin siitä, että uimakopin hankinta rannalle olisi aiheellinen.

Avustushakemus viedään puheenjohtajien kokoukseen.

6. Muut esille tulevat asiat

- Johanna Paananen aloittaa toukokuussa työn osallisuuskoordinaattorina Savonlinnan kaupungilla. Johannan työtehtäviin kuuluu kumppanuuspöytien järjestäminen ja toimintamallin kehittäminen.
- Kumppanuuspöydän puheenjohtajat tekevät esityksen kumppanuuspöydästä myönnettävistä avustuksista kokouksessaan toukokuun alussa. Elinkeinojaosto tekee päätöksen myönnettävistä tuista kumppanuuspöytien puheenjohtajien esityksestä kokouksessaan 16.5.2023.

7. Uuden puheenjohtajan valinta

Asko Hirvonen kertoi olleensa Säämingin kumppanuuspöydän puheenjohtajana siitä asti, kun pidettiin viimeinen livekokous ennen koronaa. Hän totesi nyt olevan hyvä aika vaihtaa puheenjohtajaa.

Säämingin kumppanuuspöydän puheenjohtajaksi esitettiin Jukka Nokelainen. Muita puheenjohtajia ehdokkaita ei tullut esiin ja yksimielisellä päätöksellä valittiin uudeksi puheenjohtajaksi Jukka Nokelainen. Jukka on asiantuntija, jolla kokemusta näillä foorumeilla riittää.

8. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja kiitti kaikkia aktiivisesta osallistumisesta ja päätti kokouksen kello 19.08.